
 

               
 3. ročník          číslo 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
5. ŘÍJNA  

         2006 
 
 
 
 
 



Plusy a mínusy 
 
  Od paní učitelky a zástupkyně Hovorkové jsme se dozvěděli, že sportovní den 
připravovaly s kolegyněmi už od srpna. Přípravy byly prý jednodušší než minulý 
rok, protože se poučily z předcházejících ročníků. 
  Navštívili jsme také pana školníka. Bylo vidět, že měl hodně práce s přípravou 
hodu míčkem a vytrvalostního běhu. 
Svěřil se nám, že rád pracuje pro děti když nic neničí a jsou hodné. 
  Od paní učitelky Konvalinkové a pana učitele Holovského jsme zjistili, že 
některé děti nepřišly a tak museli uložená data se sportovci v počítači, kde bylo 
vše uloženo už týden předem, přepisovat.To jim asi nejvíc vadilo, ale jinak bylo 
všechno v pohodě☺. 
   Nám, jako novinářům, se to moc líbilo. Všechno jsme si mohli napsat sami a 
paní učitelka na nás jenom dohlížela. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 Naši kluci a holčičky ze druhých a třetích tříd si vyzkoušeli roli novinářů.  
Pracovali se zájmem a chutí. Jako zkušení reportéři se vyptávali svých kamarádů 
– sportovců a v tiskovém středisku zapisovali své rozhovory. 
Jak byli šikovní, můžete posoudit sami na ukázce jednoho rozhovoru: 
 
Jak se jmenuješ ?    Jmenuji se Lukáš Nečas, jsem ze 3.A. 
Jaký sport děláš ve volném čase? Hraji fotbal a tenis. 
Proč sportuješ?    Protože mě to baví. 
Jak často sportuješ?   Sportuji každý den. 
Který sportovec je tvým vzorem? Obdivuji Milana Baroše. 
Co si přeješ?    Přeji si, abych zvítězil. 

 
Tak držíme palce !!! 

 

Rozhovorů děti připravily celou řadu a vy si je můžete všechny přečíst v hale  
na nástěnce s výsledky.  
 



 
 
 
 
 
 

SKOK DO DÁLKY 
   Dne 5.10 byl sportovní den, novináři se sešli u paní učitelky Motákové a ta          
nám rozdělila úkoly.Potom jsme se rozešli na určená stanoviště. 
Jdeme se podívat na skok do dálky. Všechny děti skáčou  s chutí,  aby svůj 
vlastní rekord překonaly. 
   Obecenstva není mnoho, proto fandíme i my.  
Výkony všech jsou obdivuhodné, každý do toho jde naplno. 
 

                VÝKONY  
                                          
Nejlepší chlapci z 5 tříd byli: David Seifert z 5.B skočil do dálky 384 cm 
                                               Karel Nedbal z 5.C skočil 349 cm 
                                               a Vojtěch Herčík z 5.A 340 cm jeho        
                                               komentář: mohlo to být lepší 
Nejlepší dívky z 5 tříd byli: Nikola Lumendová z 5.C skočila 369 cm 
                                             Tereza Veselá z 5.A skočila 309 cm 
                                              Michaela Kárová z 5.A skočila 306 cm 
Nejlepší chlapci 4 tříd byli:  Tomáš Tichý na 3 pokus z skočil dlouhých 320 cm 
                                              Patrik Štańko z 4.A skočil 314 cm 
                                              Martin Zámečník 4.A skočil 290 cm 
Nejlepší dívky 4 tříd byli:    Anna Šindelářová z 4.B skočila 315 cm a tipovala si  
                                              pouhých 250 cm a přitom měla hrozné pocity 
                                             Štěpána Belzová skočila 305 cm 
                                             Kristýna Kuklíková skočila 282 cm 

 
DĚKUJEME VŠEM ZA KRÁSNÉ VÝKONY 
        

Lukáš Volný a Marek Zámečník 
 
 
 
 
 
 



 
Obdivovali jsme rychlost  některých  běžců. Běhy  startovala  paní  
učitelka  Bláhová. 
 Ptali jsme se jich : 
 
Jaký je tvůj oblíbený sport ?   Jakého času jsi dnes dosáhl ? 
 
2.A – Pepa:  běh     10,15 
3.A – Patrik:  basket      9,23 
3.B – Dominik: fotbal      8,86 
3.B – Alena:  gymnastika     8,90 
4.A – Patrik: fotbal      8,45 
4.B – Matěj: běh       8,45 
5.C – Jan:  fotbal      9,06 
5.C – Michal: basket      8,90 
5.C – Nikola: atletika      8,10 
 
Jaký pocit máš ze svého výkonu ?  Cítíš se na víc ?  
Pepa: dobrý                                   nevím                   
Patrik: docela  dobrý                       ne        
Dominik:   docela dobře                       ne  
Alena:        dobrý                                  necítím     
Patrik:        dobrý                                  mám      
Matěj:         špatný                                mám   
Jan:             špatně                                mám 
Michal:       šlo  to                                 mám na víc 
Nikola:        dobrý                                 ne                          
 
Bylo  vidět, že  se  sportovci   snažili. My jsme drželi palce všem. 
A všichni, kdo dnes sportovali, určitě podali výborný výkon, každý 
podle svých možností. 
 

Psal  Martin Šedina a  Jakub  Svoboda V.C  
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Na hodu míčkem byla paní učitelka Hana Pospíšilová, zapisoval  Petr Jarolím z 5.C. 
Jako první házely děti ze tříd: 5A, 5B, 5C děvčata. Poslední z páťaček házela Nikola Krutská 
z 5.A a hodila 15m. Paní učitelka si všimla, že jí chybí papír pro zapisovaní výsledků 3. a 4. 
ročník. Je nám paní učitelky líto, protože jak křičí výsledky na zapisovatele, vykřičí si 
hlasivky a zítra nepromluví ani slovo.  
Další na řadu jdou čtvrťačky. První čtvrťačka hodila 19m. Paní učitelce chyběla děvčata ze 4. 
ročníku.  
 Dominik Havlina ze 4.A hodil 2krát vedle. „Jde nám o život!“ vykřikla paní učitelka. 
Jednou trefil jednoho z redaktorů. Konkrétně Jana Dařílka z 5.B.   Život novináře je prostě 
samé nebezpečí !!  Dále se do nás snažil (asi) trefit Bukač z 2.A a Moravec ze 3.B.  

 
Je tu bezvadné obecenstvo. Každý, kdo tady je, povzbuzuje.  

 
Tady jsou nejlepší výsledky. 
Příjmení Třída Výsledek 
Liška 2.A 23m 
Košťálová 3.A 20m 
Malý 3.C 25m 
Belzová 4.A 22m 
Koubský 4.B 31m 
Šrámková 5.B 24m 
Růžička 5.B 28m 
Krátký 5.A 35m 
Procházka 5.C 35m 
 
Poslední házela Zajíčková ze 3.C a hodila 9m. Určitě to byl také výborný výkon a my i jí 
gratulujeme. 
 
 
 

Jan Dařílek, Martin Řehák a Jakub Šmahel z 5.B. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

Vytrvalostní běh je poslední a také nejtěžší disciplínou sportovního dne .  
Po předcházejících třech disciplínách jsou už všichni unavení a přesto musí 
sebrat všechny síly a vytrvat. 
Běhaly  2, 3, 4, 5 třídy. 
 
 Než přišly děti  na řadu, položili jsme jim několik otázek. 
Jaký je tvůj oblíbený sport ?   Kterého sportovce obdivuješ? 
Terezka K.  tenis    Roman ŠEBERLE 
Matěj S.  běh     také 
Šárka P.  plavání    také 
Tereza K.  motokros    také 
Kačka P  atletika   Katka NEUMANNOVÁ 
Míša Ch.  aerobik       také 
Iveta P.  atletika   Roman ŠEBERLE 
Jak se cítíš před posledním během?   Líbí se ti dnešní den? 
Terezka  necítila se dobře ano 
Iveta cítila se strašně ano 
Matěj cítil se dobře ano 
Šárka moc ne ano 
Tereza docela dobře ano 
Kačka špatně ano 
Míša strašně špatně ano 
 
I novinářům se den líbil  a obdivovali jsme výkony sportovců . 
 

 MARCEL ŠÍMA V.C 
 

VALERIA  GUFROVIČOVA  V.C 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

aneb 
VYBÍJÍM, VYBÍJÍŠ., VYBÍJÍME !! 

 
 Sami jsme byli zvědaví, jak to s tou vybíjenou letos dopadne. 
Začalo se aktivní rozcvičkou. Všechny svaly pěkně prohřát, ať nás potom 
nebolí.  
První zápas hráli Delfíni a Tygři. Tygři vyhráli. 
Při rozhovorech se to moc a moc všem líbilo a tak jeden napíšeme. 
Ptali jsme se Petra Dlouhého: 

Kolikrát jsi vyhrál? 
Jednou a vůbec neprohrál. 

Jaké máš pocity? 
Velmi dobré, dařilo se nám. 
Baví tě hrát se spoluhráči? 

Hodně mě to baví. 
Jaký má název tvůj tým? 

Vybrali jsme si název Orli. 
Jsi spokojený? 

Jsem hodně spokojený. 
 

Všem to šlo výborně a každý tým hrál poctivě, vše bylo fair play. 
Paní učitelky pískaly hodně dobře. 
  

Takže příště na shledanou při sportovním dnu ! 
 

Marek Žaloudek a Martin Zoubek 4.B 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Na sportovní den jsme se všichni těšili. 
 

    Nejprve se zdálo, že se sportovat nebude, ale počasí se vyjasňovalo. 
Naštěstí nebyly žádné komplikace. Jen bylo po ránu chladno a mokrá hřiště.  Pár 
dětí na nich upadlo, nikdo se však nezranil. 
V chladném počasí se mnozí těšili na teplé občerstvení.Jako už tradičně byl čaj a 
horká čokoláda - moc dobré a krásně to zahřálo .  
Kolem desáté už bylo teplo. 
  

Sportovní disciplíny se museli připravovat ráno, protože přes noc pršelo 
a značení by se zničilo. 
 V průběhu dne sluníčko nevydrželo za mraky a s radostí koukalo na sportující  
děti 
A smálo se na ně a šlo od něj teplo, všichni krásně sportovali a měli dobré 
výsledky.  
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



SPORTOVNÍ DEN 
 

Pozorovaly  jsme žáky  a  učitele. 
Ptaly  jsme  se  jich  na  různé  věci. 

Tady  jsou  odpovědi. 
 

Jak ses připravoval / a na tento den ? 
Žáci: 

4.B Eva  T.                  5 minut 
4.B Denisa G.            10 minut 
4.B Tereza  K.       5-10  minut 
4.A Anna  S.              4  minuty 
4.A Vanessa W.          5  minut 
4.B Anna Š.              10  minut 

 
Jak jste se připravovali na tento den? 

Učitelé: 
Helena  Hubáčková  půl  hodiny  před  závodem 

Nada  Tomsová  a  Marie  Veverková  půl  hodiny 
Hana  Pospíšilová  půl  hodiny  před  závodem 

Vlasta  Horová  20  minut 
 

ZAHÁJENÍ  5.10.06  -  8,00 hod. 
Zahájení  bylo  pro  děti  napínavé.Těšili  se, až  budou  sportovat. 

Je pravda, že z novinářů, co  s nimi chtěli udělat rozhovor, nebyli dvakrát nadšeni,  
soustředili se už na své výkony.   

 
PRŮBĚH   DNE 

 

Sportovci  se  snažili, ale  povedlo  se  to  jenom  někomu. Paní učitelky se 
také hodně  snažily. Někteří žáci byli nešťastní ze svého výkonu. 

Bylo  to  velmi  zajímavé. Každý se hodně věnoval  tomu,  co dělá. 
Každý  si  zaslouží  ocenění  za  svou  snahu – i  ti  nešťastní. Moc  se  nám  to  líbilo! 

Bylo  to  hodně  zajímavé.  
 

VŠEM   GRATULUJEME 
 

 
 

Karolína Tittlová  a  Lejnarová Lenka. 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
DRUŽSTVA: 1. 4.B chlapci  101 b. 
   2. 5.A dívky  122 b. 
   3. 4.A chlapci  129 b. 
 
 
 
JEDNOTLIVCI :  
   2. ROČNÍK  

 
 chlapci 

   1. Novotný Jan 11 b. 
   2. Korbelář David 13 b. 
    Kopáček Václav 13 b. 
   3. Liška Ondřej 14 b. 
 
    dívky 
   1. Šrámková Gabr.   9 b. 
   2. Vokřálová Sandra 15 b. 
   3. Potměšilová Petra 17 b. 
 
    

3. ROČNÍK  
 
chlapci 

   1. Nečas Lukáš 10 b. 
   2. Černý Daniel 14 b. 
   3. Vinopal Dominik 18 b. 
 
    dívky 
   1. Kvasničková Kr. 12 b. 
   2. Šedivá Gabriela 16 b. 
   3. Jarolímová Alena 17 b. 
 
 
 



 
4. ROČNÍK  
    
    chlapci 
   1. Štaňko Patrik   9 b. 
    Koubský David   9 b. 
   2. Tichý Tomáš 15 b. 
   3. Bečka Lukáš 18 b. 
 
    dívky 
   1. Gavorová Denisa 13 b. 
   2. Křemenová Ter. 16 b. 
   3. Wurmová Vanesa 17 b. 
    
 

5. ROČNÍK 
     

chlapci 
   1. Nedbal Karel 10 b. 
   2. Seifert David 11 b. 
   3. Herčík Vojtěch 21 b. 
 
    dívky 
   1. Lumendová Nikol   9 b. 
   2. Kleiberová Kam. 12 b. 
   3. Šrámková Eliška 15 b. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Určitě nebudu daleko od pravdy, když řeknu, že jsme se všichni na sportovní den 
těšili. Sportovci z jednotlivých tříd, pomocníci u disciplin, učitelé i novináři. 
Všichni jsme se na tento den připravovali a promýšleli různé strategie, jak být úspěšní. 
Rády bychom na tomto místě poděkovaly všem členům redakční rady. 
Připravili se dokonale. Někteří byli vybaveni novinářským blokem a propiskou, někteří 
diktafonem, aby stihli zachytit všechny zajímavosti, někteří si přinesli fotoaparát. Zkrátka 
vzorná profesionální příprava. 
A jejich práce probíhala na stejně výborné úrovni. Byli všímaví, získané náměty zpracovali na 
počítačích se zaujetím  a leccos se přitom i naučili. Pracovali báječně. 
 
REDAKČNÍ  RADA: 
2.A Vařečková, Římalová 
2.B Bašta, Kováč, Jirkovská, Kratochvílová 
2.C Brhlíková, Pokorná 
3.A Knytl, Kožina, Novotná, Krajčíková 
3.B Rampír, Neumann, Veselá, Janáková 
4.A Hovorka, Zemanová, Lejnarová 
4.B Titulová, Zoubek, Žaloudek 
5.A Bejček, Svoboda, Zámečník, Volný 
5.B Řehák, Dařílek, Šmahel 
5.C Šedina, Svoboda, Šíma, Gufrovičová 
 

DĚKUJEME 
 
 
 
       L. Ryšánková a V. Motáková 
 
 
 


